
 

   
 Rev.23/11/2022 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 

 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

 

                                                                                           Atti 

Sito web 

- Amministrazione trasparente 

- Albo on-line  

OGGETTO DECISIONE DI CONTRARRE IN AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 
50, COMMA 1, LETT. B), DEL D. LGS. 31 MARZO 2023 N. 36, PER ACQUISTO 

MATERIALE DIDATTICO PER CLASSE IV BARAGGIA 

CIG: Z9C3C982C4 CUF: UFD3JF 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

Visto il D. Lgs. 31 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018;  

Visto il D. Lgs. n. 36 del 31/3/2023, c.d. “Nuovo Codice degli Appalti” - Codice dei 
contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, 

recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; D. Lgs. n. 36 del 
31/3/2023, c.d. “Nuovo Codice degli Appalti”;  

Vista la delibera del Consiglio di Istituto  n.ro 19 del 15/02/2023 relativa 
all’approvazione del programma annuale per l’esercizio finanziario dell’anno 2023; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto del 20/06/2023 di approvazione del limite 

massimo per lo svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente scolastico per 
affidamenti diretti; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto del 20/06/2023 che autorizza il Dirigente 
Scolastico ad acquistare licenza antivirus triennale;  

Preso atto che il Dirigente Scolastico dott.ssa Lucia Rossella Magistro, risulta pienamente 
idoneo al ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa 
i requisiti richiesti dall’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, rispetto all’incarico in 
questione; 

Visto     che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1, della legge 
488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla 

presente procedura di approvvigionamento; 

Considerato che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta 
disponibilità di una convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto servizi e forniture 
come quelli in oggetto di affidamento, ai sensi della norma sopra citata; 

Tenuto conto  che l’amministrazione scolastica richiederà alla ditta  autodichiarazione circa 
l’assenza di cause di esclusione ai sensi degli Artt. 94, 95 e 98 del D. Lgs. 31 
marzo 2023 n. 36, necessari per l’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

Vista  l’esigenza espressa da parte dell’insegnante di rifornire la classe di materiale 
didattico 

Tutto ciò considerato 
DETERMINA 

 
di procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.50, comma 1, lett. b del D.Lgs 36/2023  al 
Gruppo Giodicart, tramite MEPA, all’acquisto di materiale didattico; 

IMPORTO € 79,09 iva esclusa. 
l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi e per gli effetti della Legge n. 
136/2010; 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - A8D6486 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0006350/U del 04/10/2023

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it


 

   
 Rev.23/11/2022 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 

 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

 

 
A seguito delle positive verifiche relative ai controlli dell’Amministrazione, il pagamento verrà effettuato 
dietro presentazione di regolare fattura elettronica.  
 

Ai sensi del D.Lgs 36/2023 viene nominato RUP il Dirigente Scolastico Dott.ssa Lucia Rossella Magistro. 

 

                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Lucia Rossella Magistro 

Documento firmato digitalmente  

ai sensi del c.d. CAD e normativa connessa 

 

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it

		2023-10-04T11:33:42+0200
	LUCIA ROSSELLA MAGISTRO




